
Oggetto:   Determina a contrarre e di affidamento. Fornitura di n.1 lettino di rianimazione
neonatale per la SSD Neonatologia del presidio di Desio e n.1 sistema di aspirazione liquidi
per il blocco operatorio del presidio di Desio.

Ufficio Proponente: S.C. Ingegneria Clinica
Istruttore della pratica: Daniela Motta 

Responsabile del procedimento: Daniela Motta 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Daniela Motta 

La determina comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Daniela Motta 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Determina a contrarre e di affidamento. Fornitura di n.1 lettino di rianimazione
neonatale per la SSD Neonatologia del presidio di Desio e n.1 sistema di aspirazione liquidi
per il blocco operatorio del presidio di Desio.

Il DIRETTORE della S.C. Ingegneria Clinica

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 932 del
25 settembre 2025;

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dall'1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della D.G. Welfare n.  16667 e n. 16668 del 31 dicembre 2020, di assegnazione all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

RICHIAMATO il  Decreto della D.G. Welfare n. 4765 del 30 marzo 2023 di assegnazione del
personale e del patrimonio alla ASST Brianza a seguito di costituzione della Fondazione IRCCS
San Gerardo dei Tintori;

PREMESSO che  nell’ambito  del  Programma regionale  straordinario  investimenti  in  sanità  per
l’esercizio finanziario 2024 di cui alla D.G.R. n. XII/2615 del 24 giugno 2024, Regione Lombardia
ha  assegnato  a  questa  ASST  il  contributo  di  €  2.918.300,00,  identificato  con  CUP
E44E24000090002, per l’acquisizione di apparecchiature a bassa e media tecnologia;

TENUTO  CONTO che  gli  utilizzatori  hanno  formulato  richiesta  di  acquisire  n.1  lettino  di
rianimazione neonatale e n.1 sistema di aspirazione liquidi per sala operatoria in sostituzione di
analoghe apparecchiature poste fuori uso e che si rende necessario ripristinare tali dotazioni per
garantire la regolare attività istituzionale; 

EVIDENZIATO che la S.C. Ingegneria Clinica ha condotto approfondita istruttoria di valutazione
delle  caratteristiche  tecniche  delle  apparecchiature  più  adeguate  alle  esigenze  cliniche,
congiuntamente agli utilizzatori; 

RICHIAMATI
- i principi del risultato, della fiducia, dell’accesso al mercato, artt. 1, 2 e 3 del D.Lgs n. 36/2023 e
gli ulteriori principi generali stabiliti dagli articoli da 5 a 11 del Codice; - l’art. 50 comma 1, lett. b)
del Codice che assicura la massima tempestività e semplificazione delle procedure di affidamento; 
-  l’art.  49  comma  6  del  Codice  in  cui  è  consentito  derogare  all’applicazione  del  principio  di
rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 
- il Regolamento per l’affidamento di forniture di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, approvato con delibera n. 994 del 30 novembre 2023; 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



RICHIAMATE le linee di Indirizzo sugli acquisti delle Aziende sancite dalla D.G.R. n. XII/5589
del 30 dicembre 2025 “Determinazioni in ordine agli  indirizzi di programmazione del SSR per
l’anno 2026” e la normativa nazionale in materia di contenimento della spesa che prevedono per gli
Enti Sanitari l’obbligo di verificare la possibilità di adesione alle Convenzioni stipulate da Consip
spa e/o dalle Centrali Regionali di Committenza di riferimento, per Regione Lombardia ARIA spa;

VERIFICATO che, con riferimento ai contratti stipulati da ARIA spa, nonché da Consip spa, per le
succitate  tecnologie non esistono ad oggi convenzioni  attive per  l’acquisizione di forniture con
caratteristiche  tecniche  comparabili  a  quelle  oggetto  del  presente  provvedimento  cui  poter  far
ricorso, - in data 9 gennaio 2026 è stata pubblicata ai sensi dell’art. 50 D.Lgs. n. 36/2023 comma 1,
lett. b) sulla piattaforma SINTEL di ARIA una richiesta di offerta (ID 212620703) per la fornitura di
n. 1 lettino di rianimazione neonatale rivolta all’operatore economico BURKE&BURKE SPA in
grado di fornire apparecchi adeguati alle esigenze cliniche prevedendo una base d’asta pari  a €
18.000,00 IVA esclusa e l’affidamento al prezzo più basso;
- in data 30 gennaio 2026 è stata pubblicata ai sensi dell’art. 50 D.Lgs. n. 36/2023 comma 1, lett. b)
sulla piattaforma SINTEL di ARIA una richiesta di offerta (ID 213694384) per la fornitura di n. 1
sistema di  aspirazione  liquidi  rivolta  all’operatore  economico DIMED SRL in  grado di  fornire
apparecchi adeguati alle esigenze cliniche e pienamente compatibili col materiale di consumo già in
uso e  contrattualizzato  in  ASST prevedendo una  base d’asta  pari  a  €  12.500,00 IVA esclusa  e
l’affidamento al prezzo più basso;

PRESO ATTO  che,  entro  i  termini  stabiliti,  sono state  caricate  sulla  piattaforma telematica  le
seguenti offerte, che risultano idonee:

Oggetto ID Offerta Operatore economico Importo (iva esclusa)
n.1 lettino di rianimazione 
neonatale

1768467013751 BURKE&BURKE SPA € 17.800,00

n.1 sistema di aspirazione 
liquidi

1770633855483 DIMED SRL € 12.499,20

RITENUTO, per quanto sopra esposto di affidare, ai sensi dell’art. 50 D.L. n. 36/2023 comma 1
lett.b), la fornitura di 
- n.1 lettino di rianimazione neonatale produttore Shenzen Comen Medicai Instruments Co LTD
mod. KOALA THERM BQ80 completo di carrello, mensola, cassettiera, asta flebo, materassino,
modulo PIP, monitoraggio ECG, spo2, bilancia integrati alla società BURKE&BURKE SPA per un
importo di € 17.800,00 IVA esclusa pari a € 21.716,00 IVA 22% inclusa; 
- n. 1 sistema di aspirazione liquidi produttore MAS MEDICAL mod. DSXR alla società DIMED
SRL per un importo di € 12.499,20 IVA esclusa pari a € 13.124,16 IVA 5% inclusa;

PRESO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri di € 30.299,20 IVA
esclusa pari a € 34.840,16 IVA 5 e 22% inclusa, imputati come segue:

Importo 
(IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto n. Descrizione DGR/DCR 2026
SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE DCR2411198BMT € 34.840,16

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



PRESO ATTO di nominare quale Direttore di Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114 del
D.lgs. 36/2023, dell’All. II.14 e del Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del
RUP e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi approvato con delibera n. 870
del 26/10/2022: 
- per la fornitura  n.1 lettino di rianimazione neonatale per la SSD Neonatologia del presidio di
Desio, la dr.ssa Laura Ilardi, responsabile della medesima struttura;
- per la fornitura di n. 1 sistema di aspirazione liquidi per il blocco operatorio del presidio di Desio,
la sig.ra Roberta Zuliani, coordinatore infermieristico;

VISTA l’attestazione di regolarità economica-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate: 

1) di contrarre e affidare, ai sensi dell’art. 50 D.L. n. 36/2023 comma 1 lett b) la fornitura di n.1
lettino di rianimazione neonatale produttore Shenzen Comen Medicai Instruments Co LTD mod.
KOALA THERM BQ80 completo di carrello, mensola, cassettiera, asta flebo, materassino, modulo
PIP, monitoraggio ECG, spo2, bilancia integrati alla società BURKE&BURKE SPA con sede legale
in via G.V. Bona 133, 00156 Roma, P.IVA 01059590107 per un importo di € 17.800,00 IVA esclusa
pari a € 21.716,00 IVA 22% inclusa;

2) di contrarre e affidare, ai sensi dell’art. 50 D.L. n. 36/2023 comma 1 lett b) la fornitura di n. 1
sistema di aspirazione liquidi produttore MAS MEDICAL mod. DSXR alla società DIMED SRL
con sede legale in via Sommariva 35, 10022 Carmagnola (TO), P.IVA 02221310044 per un importo
di € 12.499,20 IVA esclusa pari a € 13.124,16 IVA 5% inclusa;

3) di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri di € 30.299,20 IVA 
esclusa pari a € 34.840,16 IVA 5 e 22% inclusa, imputati come segue:

Importo 
(IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto n. Descrizione DGR/DCR 2026
SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE DCR2411198BMT € 34.840,16

4) di nominare quale Direttore di Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114 del D.lgs. 36/2023,
dell’All. II.14 e del Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC
in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi approvato con delibera n. 870 del 26/10/2022: 
- per la fornitura  n.1 lettino di rianimazione neonatale per la SSD Neonatologia del presidio di
Desio, la dr.ssa Laura Ilardi, responsabile della medesima struttura; 
- per la fornitura di n. 1 sistema di aspirazione liquidi per il blocco operatorio del presidio di Desio,
la sig.ra Roberta Zuliani, coordinatore infermieristico;

5) di disporre l’invio, da parte della S.C. proponente, della presente determinazione alle Strutture
interessate;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



6) di dare atto  che la  presente determinazione è  immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell'art.  l7
comma 6 della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato dall’art. 1 comma 1 -
lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione all'
Albo dell'Azienda nei modi di legge;

7)  di  dare  atto  infine  che,  ai  sensi  della  Legge  n.  241/1990,  responsabile  dell’istruttoria  e  del
progetto è l’Ing. Daniela Motta, Direttore S.C. Ingegneria Clinica.

       Il Dirigente Struttura
       Daniela Motta 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2026-02-18T17:08:12+0100
	DANIELA MOTTA 44bcf8437fc4ca7e736b1de571eda2a23eaadde8


		2026-02-18T17:08:35+0100
	protocollo




